R. Sint lumbi.

Lectio ix

SAne quantum justitiam esurierit, tum in céteris ejus actibus, tum speciâliter in idololatriae persecutione, probàtum est, in templorum destructione, in statuarum dejectione, in succisione lucorum : ubi se quoque aliquando non est véritus dare discrimini, ut occasio tanti criminis de médio tollerétur. Nam misericordem eum in pàuperes se expértem Salvator ipse apud angelos gloriabàtur, datam sibi medietàtem vestis osténtans. Utinam nobis étiam miseris apud summum judicem, in cujus admirabile tabernàculum introivit, misericordiam illam exhibére dignétur, qua et illos olim morti destinàtos et torméntis variis deputatos eripuit, pro quibus ante

terréni judicis jànuam nocte média scribitur jacuisse. Céterum persecutiones, quas sustinuit propter justitiam, longum est numerare; pro quibus omnibus dubium non est multipliciter coronari eum, qui quidem etsi non semel efféctu consummàtae passionis, sed toties martyr fuit afféctu devotissimae voluntatis.

Te Deum laudâmus.

DIE VII

S. Irenæi

Episcopi et Martyris.

Duplex.

(d. f e XXVIII jun.)

Ut in Supplemento Breviarii.

DIE IX

S. Leonis II.

Papae, Conf.

Semiduplex

(d. f e XXVIII.)

Ut in Breviario.

DIE XI

Translatio Corporis

S. Benedicti

Abbatis.

Duplex.

Omnia de Communi Confessons non Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

In Hymno mutatur tertius versus.**Oratio**

DEus, qui nos beati Benedicti, Abbatis, iterata festivitate laetificas : præsta, quæsumus, ut qui Translationis ejus memoriam celebramus, ipsius intercessione, ad æterna gaudia post hujus vitæ labores transfèrri mereamur: Per Dominum nostrum.

Commem. S. Pii Papæ et Mart.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Ex Brev. Ordinis S. Benedicti.

Lectio iv.

Quum gens Longobarddrum, densis errorum ténebris adhuc obvoluta, longe latèque per Italiam, occulto Dei judicio, caedium suarum exténderet crudelitatem, urbes terræ coequans, monastéria villasque depopulans; plurimi eis Beneventanam provinciam aggrediéntes, inter cetera sua facinora, venerabile Cassinense monastérium expugnârunt et subvertérunt. Ubi tamen nec unum tenére potuérunt hominem : sed complévit Dominus quod olim famulo suo Benedicto, qui hanc eversionem légitur prædixisse, promiserat : quod, etsi locum ipsum gentibus traderet, animas custodiret. Fugiéntibus itaque monachis, et post hoc excidium multis effluéntibus annis, idem sacer locus ad erémum redactus, qui prius hominum fuerat

habitatio, coepit esse ferarum; usquedum regni Francorum gubernacula adéptus est Clodovæus secundus, Dagobérti filius; quo regnante, in partibus Aurelianensium, Floriacense aedificatum est monastérium. Quum igitur venerabilis Mummulus, hujus novi coenobii abbas, libros Dialogorum sancti Gregorii Papæ sédulo revolvéret, Cassinensis monastèrii eversionem ingémuit; et ob eam maxime causam, quod sub rudéribus sacrum beati Benedicti corpus neglectum delitésceret.

R. Honéstum.

Lectio v.

Inter haec, ejus animum divinitus impréssa subiit cogitatio, ut tam pretiosum thesaurum ex illis ruinis erueret, et in suum Floriacense transférret monastérium. Nec alius ad hoc opus magis idoneus ei visus fuit, quam Aigulphus monachus, vir probatae virtutis et sanctitatis, qui postea Lirinensis abbas institutus, martyrii palmam adéptus est. Mandato patris protinus obsequens discipulus iter àrripit in Italiam; adjunctis Cenomanénsibus nuntiis, quos sanctus Beràrius episcopus, eodem instinctu Spiritus, ad deportandum e Cassino monte sanctae Scholàsticæ corpus, novo monialium a se exstructo coenobio inferéndum, itidem in Itàliam diréxerat. Roma Locis Sanctis obiter lustràtis, Aigulphus ocius Cassinum ad volat; locum sibi ignotum, ubi

expetitae reliquiae essent condita, tacitus explorat. Dum autem enixius Deum oraret, ut sepulcrum beatissimi Patriarchae sibi dignaretur revelare; venerandus senex eum sic prior affatur : Hac instanti nocte; solitudinis hujus locum, quem lumine clarissimo radiare conspexeris, notare diligenter invigila; nam ibidem unde tua cura finis imponatur, invenies. Nocte igitur sequenti evigilans Aigulphus, et eremi plagam attente considerans, beati Benedicti sepulcri locum vidit ingenti splendore coelitus radiantem.

R. Amavit.

Lectio vi.

HAC visione recreatus, Prosperatori itineris sui grates innumeras rependit, et, facto mane, reverenter gaudenterque ad locum accedens, solum fodit, et loculum invenit sub lapide stratum, cui praefixa erant notamina de corporibus infra jacentibus. Statimque sacra ossa pie veneratus, omnia quotquot reperit, in sportellam paratam collocavit, ac reductum in patriam maturavit, comitantibus, qui ab Urbe jam supervenerant, Cenomanensibus. Vix in pagum Aurelianensem sacre reliquia appulerant, quum duobus hominibus caecis a nativitate lumen infunditur, et alius contractus erigitur. Mox obviam effusi occurrunt monachorum chori, cum infinita promiscui vulgi multitudine; acceptaque sunt cum insigni

triumpho sacrae reliquiae in Floriacum. At, dum in discernendis amborum sanctorum ab invicem ossibus haerent animi, dubitationem duplex miraculum penitus sustulit. Allatis duobus pueris diversi sexus recens destinatis, masculus ad sancti Benedicti, puella ad beatae Scholasticae ossium contactum revixit. Haec data sunt Cenomanensibus, atque solemniter cum pompa illata in illud nobilem sanctorum coenobium a Berario constructum, quod magnis miraculorum illustrationibus fuit a Deo honoratum. Corpus vero sancti Benedicti in Floriacensi sancti Petri basilica ad tempus est depositum a venerabili Mummulo, dum congruus eidem locus in ecclesia sanctae Mariae pararetur. In qua sanctissimus monachorum patriarcha, sicut vivus Italiam, ita et mortuus Galliam crebris ingentibusque prodigiis exornavit. Haec autem celeberrima Translatio, quam Paulus Warnefridus, diaconus Cassinensis, in chronico sacri hujus monasterii diserte enarravit adeo pietate erga sanctum Benedictum gentes Occidentales accendit, ut anniversaria dies non apud Gallos tantum, verum etiam apud Hispanos, Germanos et Anglos per plura saecula solemniter festivitate culta remanserit. Ejus vero memoriam indeficienti cultu celebrat Ecclesia Sancti-Flori, plurimis olim Ordinis sancti Benedicti coenobiis et

prioratibus ditata.

R. Iste homo.

In tertio Nocturno, Homilia S. Hieronymi in Evang. Ecce nos reliquimus omnia, ut in Communi Abbatum.

DIE XIX.

**S. Vincentii a Paulo,
Conf.**

Duplex majus

AD I. VESPERAS

Antiphonae.

1. Egéni * et pâuperes quaerunt
aquas, et non sunt : Ego Dominus
exâudiam eos, Deus Israel non
derelinquam eos.

**Psalmi ut in primis Vesperis
Apostolorum.**

2. Suscitabo * mihi Sacerdotem
fidélem, qui juxta cor meum et
animam meam faciet, et aedificabo
ei domum fidélem, et ambulabit
corans Christo meo.

3. Dabo vobis * Pastéres juxta cor
meum, et pascent vos sciéntia et
doctrina.

4 Lâbia enim Sacerdotis custodient
sciéntiam, et legem requirent ex ore
ejus.

5 Inebriabo * animam Sacerdotum
pinguédine, et populus meus bonis
meis adimplébitur.

Capitulum Eccli. 18

MISERATIO hominis circa
proximum suum,
misericordia autem Dei
super omnem carnem : qui
misericordiam habet, docet et érudit
quasi pastor gregem suum.

Hymnus

QUI mutare solet grandibus Infima
Omnes exsuperans, omnium,
Vincéti, ténuem te Deus éxtulit,
Coeli coetibus inferens.

Vilis sub tûguri tégmine nasceris :
At splendor ténebras excipiet breves,
Te compléxa sinu praesidium sibi
Nutrix paupéries parat.

Ut promptam miseris ferre scias
heu! heu! pâteris servitii vices :
Sed te, dum fidei subdit herum jugo,
Solvit compede véritas.

Quantus nunc operum luce pates!
tuis
Christi sponsa nitet culta laboribus:
Clero priscus honos, vivaque
languidis
Exsurgit populis fides.

Te montanus, inops, aeger et
orphanus,
Te plebs tota suum jure vocat
patrem:
Cunctis laetus ades, corpora
sùblevas,
Mentes concilias Deo.

Regum conciliis jussus ades sacris,
Mentis certa tuae lûmina consulunt:
Te nil tangit honos; at miseros ope,
Et regnum monitis juvas.

Quem flectunt inopes, maxima laus

Patri :
 AEgris unde salus, maxima Filio :
 Blando qui récreas pectora flamine,
 Par sit laus tibi, Spiritus.

Amen.

V. Justus tota die miseretur et
 cémmodat.

R. Et semen ejus in benedictione erit.

Ad Magnif. Ant. Dispérsit, dedit
 paupéribus : justitia ejus menet in
 saeculum saeculi.

Oratio. Deus qui. **ut infra ad Laudes.**

Et fit Commem. S. Camilli.

AD MATUCINUM.

Invitat. Evangelizantem paupéribus
 Dominum, * Venite adorémus. **Ps.**
 Venite exsultémus.

Hymnus

O QUI supérnae gaudia patriae
 Haustuperénni plénius
 ébibis,

Ne sperne, Vincéti, tuorum
 Vota, preces, gémitus cliéntum.

futûrus olim paupéribus pater,
 Discis vel infans paupériem pati :
 Praestantiores transitûris
 Divitias tibi Christus offert.

Primis sub annis se tibi mûtuo
 Intacta junxit foedere castitas :
 In corde puro caritatem
 Religio, pietàsque fovit.

Christum fidéli reddis imàgine,
 Sermone, gressu, moribus éxprimis:

Christique Matris dulce nomen
 Obséquiiis et amore laudes.

Vinclis onustus, tartareis herum
 Solvis caténis : hinc tibi rédditus,
 Noxis ligatus quot salûti
 Restituis, subigisque Christo.

Austeriorem dum sapiéntiam
 Castigat oris blanda serénitas,
 Se corda subdunt, sequegaudent
 Eloquio dominante vinci.

Latére gestis; spléndida non sinit
 Latére virtus. Régia te vocat;
 Arcàna tractas sacra regum,
 Consilio monitisque prodes.

Doctrina puris édita fontibus,
 Pervérsa constans dogmata réspuit:
 Scuto retundis veritatis
 Mille malas novitatis artes.

Caus summa Patri, sùmmaque Filio,
 Compar sit tibi gloria, Spiritus :
 A se vocàtos roborànti
 Summus honor
 Domino per aevum. Amen.

In primo Nocturno.

Ant. Puer proficiébat, * atque
 crescébat et placébat tam Domino,
 quam hominibus.

Psalmi de Communi Confessorum.

Ant. Erat vir ille * simplex, et rectus,
 ac timens Deum, et recédens a malo.

Ant. Dominus * erat cum illo, et
 omnia opera ejus dirigébat.

V. Servavi mandàta tua, et
 testiménia tua.

R. Quia omnes viae meae in

conspéctu tuo.

De Epistola prima beâti Pauli Apostoli ad Corinthios.

Lectio j. 1 Cor. I. 17.

MISIT me Christus evangelizare, non in sapiéntia verbi, ut non evacuétur crux Christi. Verbum enim crucis pereuntibus quidem stultitia est : lis autem qui salvi fiunt, id est nobis, Dei virtus est. Scriptum est enim Perdam sapiéntiam sapiéntium, et prudéntiam prudéntium reprobâbo. Ubi sâpiens? Ubi scriba? Ubi conquisitor hujus saeculi? Nonne stultam fecit Deus sapiéntiam hujus mundi? Nam quia in Dei sapiéntia non cognovit mundus per sapiéntiam Deum ; placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos fâcere credétes. Quoniam et Judaei signa petunt, et Graeci sapiéntiam quaerunt : nos autem praedicâmus Christum crucifixum , Judaeis quidem scândalum, géntibus autem stultitiam : ipsis autem vocâtis Judaeis atque Graecis, Christum Dei virtûtem et Dei sapiéntiam. Quia quod stultum est Dei, sapiéntius est hominibus : et quod infirmum est Dei, fôrtius est hominibus.

R. Parâvit cor suum, * Ut investigâret legem Domini, et faceret, et docéret in Israel praecéptum et iudicium. **V.** Dévitans profanas vocum novitâtes, et oppositiones falsi nominis sciéntiae. — Ut investigaret.

Lectio ij

VIDETE enim vocationem vestram, fratres, quia non multi sapiéntes secundum cament, non multi potétes, non multi nobiles ; sed quae stulta sunt mundi elégit Deus, ut confundat sapiéntes: et infirma mundi elégit Deus, ut confindat fortia, et ignobilia mundi et contemptibilia elégit Deus, et ea quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret : ut non gloriétur omnis caro in conspéctu ejus. Ex ipso autem vos estis in Christo Jesu, qui factus est nobis sapiéntia a Deo, et justitia, et sanctificâtio, et redémptio : ut quemâdmodum scriptum est : Qui gloriétur, in Domino gloriétur.